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Liikuntaneuvonta ja sen tavoitteet 
Liikuntaneuvonnalla tarkoitetaan yksilöön kohdistuvaa, ammattilaisen 
antamaa ohjausta liikunnalliseen elämäntapaan ja muiden terveellisten 
elintapojen pariin.  
 
Hankeavustuksella voidaan käynnistää tai kehittää 
liikuntaneuvontapalvelua. Avustusta voidaan hakea: 
1. Liikuntaneuvontapalvelun käynnistämiseen (kunnassa ei ole vielä 

liikuntaneuvontaa) 
2. Liikuntaneuvontapalvelun laajentamiseen uusille kohderyhmille 
3. Olemassa olevan liikuntaneuvonnan palveluketjun kehittämiseen 

(esim. yhdyspintatyö kunnan, hyvinvointialueen ja muiden toimijoiden 
kesken) 

 
Kehittämisavustuksella tuetaan liikuntaneuvontapalvelun prosessien 
käynnistämistä ja kehittämistä sekä palvelupolkujen rakentamista eri ikä- ja 
kohderyhmille. Liikuntaneuvonnassa kiinnitetään huomiota liian vähän 
liikkuvien liikunnallisen elämäntavan sekä terveyden ja hyvinvoinnin 
lisäämiseen. Tavoitteena on, että hankkeen toimenpiteet vakiintuvat 
pysyväksi toiminnaksi. 
 
Liikuntaneuvontaa voidaan toteuttaa yksilö- tai ryhmämuotoisena 
palveluna. Yksilöllinen liikuntaneuvonta on prosessi, jonka tavoitteena on 
liian vähän liikkuvien saaminen aktiivisen arjen ja liikunnan pariin. 
Liikuntaneuvonnassa yksilöä tuetaan tunnistamaan omat vahvuutensa ja 
mahdollisuutensa, liikkumisen mieltymykset sekä asettamaan realistiset 
tavoitteet liikunnan lisäämiseksi. Pitkäaikaisena tavoitteena on yksilön 
hyvinvointi, parempi terveys ja elämänlaatu.  
 
Alueellinen ja paikallinen yhteistyö on lähtökohtana liikuntaneuvonnan 
kehittämishankkeissa. Eri toimijoiden tulisi asettaa yhteiset tavoitteet 
asiakaslähtöisen palvelupolun varmistamiseksi. Yhteistyöverkosto tulee 
rakentaa kohderyhmälähtöisesti. Laajempi alueellinen yhteistyö tukee 
yhtenäisiä käytäntöjä ja kehittämistyötä.  
 
Liikuntaneuvonnan keskeiset menestystekijät 
Hakijoita pyydetään kuvaamaan hakemuksessaan kunnassa olemassa 
oleva tai käynnistyvä liikuntaneuvontapalvelu ja sen suunnitellut 
kehittämistoimet. Suunnitelmassa tulee esittää myös mallinnus 
liikuntaneuvonnan palvelupolusta ja toimijoiden rooleista siinä. Lisäksi 
tulee nimetä liikuntaneuvontapalvelusta vastaava taho ja vastuuhenkilöt. 
 
Hankeavustusta haetaan ajalle 1.1.2025-31.12.2025. 
 
Hankkeiden tulee olla selkeitä kokeilu- ja kehittämishankkeita, joissa 
kehitetään toimintamalleja, -tapoja, -menetelmiä ja -rakenteita tai 



sovelletaan aiempia hyviä käytäntöjä ja toimintamalleja uuteen 
ympäristöön.  
 
Avustuksia myönnettäessä painotetaan kuntakoordinaatiota, useiden 
toimijoiden yhteishankkeita, poikkisektoraalista, -hallinnollista ja -
ammatillista yhteistyötä sekä liikunnan läpäisyperiaatetta. Hallinnonalojen 
välisessä yhteistyössä korostetaan kunnan liikuntapalvelujen, 
koulutuskuntayhtymien ja hyvinvointialueiden yhteistyön merkitystä ja 
yhteisiä toimenpiteitä liikunnan ja fyysisen aktiivisuuden lisäämiseksi. 
Hankkeissa painotetaan yhteistyötä paikallisten toimijoiden, kuten 
liikuntaseurojen, järjestöjen, seurakuntien ja yritysten kanssa. Hankkeisiin 
toivotaan sisällytettävän näiden toimijoiden toimenpiteitä ja/tai palveluita.   
 
Omarahoituksen tulee olla vähintään 40 prosenttia hankkeen toteutuneista 
kokonaiskustannuksista. Omarahoitus ei voi olla laskennallista, esimerkiksi 
kunnan omien tilojen laskennallisia vuokria, vyörytyseriä tai talkootyötä, 
kun siihen ei liity kirjanpitoon kirjattavaa tuloa eikä menoa. Omarahoitus 
tulee pystyä osoittamaan kirjanpidossa tiliselvityksen yhteydessä. 
Aluehallintoviraston myöntämä avustus voi kattaa enintään 60 prosenttia 
hankkeen kokonaiskustannuksista. 
 
Hyväksyttäviä kustannuksia ovat hanketoiminnasta aiheutuvat suoranaiset 
kustannukset: 
- hanketta varten palkatun koordinaattorin palkkakustannukset, 
- liikuntaneuvonnan ammattilaisten palkkiot ja liikunnanohjaajien palkat 

ja palkkiot, 
- hanketta varten palkatun koordinaattorin, liikuntaneuvonnan 

ammattilaisten ja liikunnanohjaajien matkakustannukset, 
- koulutuskustannukset, 
- markkinointikustannukset, 
- liikuntavälineiden hankinnasta ja terveysteknologian hyödyntämisestä / 

hankinnasta aiheutuvat kohtuulliset kustannukset (enintään 30 % 
kokonaiskustannuksista, ylimenevää osuutta ei huomioida 
kokonaiskustannuksiin), 

- vuokrakustannukset muista kuin kunnan tai toiminnan järjestäjän 
omista tiloista. 

 
Hyväksyttäviä palkkakustannuksia ovat hanketta varten palkattujen 
henkilöiden palkkakustannukset, vakinaisten työntekijöiden lisätyön 
tekemisestä aiheutuvat lisäkorvaukset ja hankkeesta aiheutuvat sijaiskulut. 
Muilta osin hankkeen kokonaiskustannuksiin ei voi sisällyttää vakinaisen 
henkilöstön palkkakustannuksia, ellei hankkeelle siirtyneen vakinaisen 
tilalle ole palkattu vastaavalla työpanoksella toista henkilöä. 
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Päätösehdotus Lautakunta päättää hyväksyä hankehaun Suomi liikkeelle 
kehittämisavustuksen lukiolaisille suunnattuun liikuntaneuvonnan 
kehittämiseen.  
 
Edellytyksenä on omarahoitusosuuden osoittaminen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


